

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Octubre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------|
| | INGRESOS | 2.712.718.916 | 2.895.022.233 | 2.455.286.002 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 15.491.688 | 16.742.871 | 13.249.437 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 108.885 | 108.895 | 84.515 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 30.262.370 | 34.100.257 | 61.480.380 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 10.934.662 | 11.710.467 | 18.733.788 |
| 09 | APORTE FISCAL | 2.634.799.098 | 2.777.183.609 | 2.331.999.244 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.258.095 | 1.258.105 | 649.985 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 7.923.488 | 13.455.664 | 16.819.568 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 4.423.670 | 5.011.362 | 4.423.670 |
| 14 | ENDEUDAMIENTO | 7.516.800 | 19.850.251 | 7.845.415 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 160 | 15.600.752 | 0 |
| | GASTOS | 2.712.718.916 | 2.895.022.233 | 2.298.537.446 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 1.605.232.152 | 1.606.316.368 | 1.377.427.607 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 299.070.407 | 300.337.537 | 202.253.747 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 8.596.012 | 9.008.184 | 8.577.647 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 271.320.466 | 374.118.698 | 309.893.184 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 10.734.311 | 18.896.926 | 19.249.687 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 119.216 | 427.342 | 342.454 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 38.348.850 | 41.610.087 | 21.279.104 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 80.901.070 | 79.463.933 | 29.371.491 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 6.453.375 | 6.453.375 | 3.313.022 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 372.943.385 | 386.734.413 | 253.617.350 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 18.999.672 | 71.655.370 | 73.212.153 |
| | RESULTADO | | | 156.748.556 |